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 علت قطعی آتش سوزی 
در بیمارستان گاندی 

پس از گذشــت حدود یک ماه از وقوع حریق در 
بیمارستان گاندی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهر تهران از پایان بررسی های 
کارشناسی و اعلام دلیل وقوع این حادثه خبر داد.

ســید جلال ملکی، درباره علت اصلی وقوع حریق 
در بیمارستان گاندی گفت: عصر روز پنجم بهمن 
ماه امسال بود که وقوع آتش سوزی در بیمارستان 
گاندی به آتش نشــانی تهران اعلام شد و بیش از 
۱۰ ایســتگاه و گروه نجات به محل اعزام شدند. 
خوشــبختانه با اقدامات انجام شده بیماران بدون 
کمترین آسیب دیدگی از محل خارج شدند و این 
آتش سوزی علیرغم گســتردگی که داشت، بدون 
مورد مصدوم و فوتی به پایان رسید.وی ادامه داد:  
پس از اطفاء حریق بررسی ها برای یافتن علت این 
حادثه آغاز و چندین جلســه کارشناسی نیز برای 
بررســی موضوع برگزار شد. در نهایت کارشناسان 
متخصص سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران با بررسی تمامی شواهد و آثار موجود، 
اتصالی ســیم بــرق را به عنوان دلیــل وقوع این 

حادثه اعلام کردند.
سخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهر تهران درباره اینکه پیشــتر گفته شده بود 
که یک ته سیگار موجب حریق بیمارستان گاندی 
شده اســت، گفت: این موارد جزو شایعات بود که 
نباید به آن توجه کرد. کارشناســان آتش نشــانی 
پس از ســاعت ها بررســی و بازدید از محل، علت 
حادثه را اتصال ســیم برق تشخیص داده و اعلام 
کردنــد. در واقع اتصال ســیم بــرق در یک انبار 
حدودا ۲۰ متــری در طبقه ۱۶ بیمارســتان رخ 
داده و موجب آتش ســوزی شده است. شعله های 
آتش از این محل با کندسوزی به نمای ساختمان 
ســرایت کرده بود. پس از آن آتش از طریق نما با 
سرعت بیشتری رشد پیدا کرد و به دیگر بخش ها 

و طبقات این بیمارستان نیز سرایت کرد.

شلیک به همسر در آرایشگاه زنانه
 قاتل کشته شد ، مقتول زنده ماند!

یک مرد با کلت کمری وارد آرایشــگاه زنانه شد و 
به همســر سابق خود تیراندازی کرد اما در نهایت 
خود او بود که جانش را از دست داد. فرج شجاعی 
فرمانده انتظامی شــیراز گفت: حدود ساعت ۱۸ 
سه شــنبه طی اعــلام مرکز فوریت های پلیســی 
۱۱۰ مبنی بر وقــوع یک فقره تیراندازی در یکی 
از محله های شهرســتان شیراز، بلافاصله مأموران 
انتظامی کلانتری ۱۹ بوســتان شــیراز در محل 
حاضر شدند.وی افزود: در بررسی های انجام گرفته 
مشــخص شد مردی ۴۷ ساله با یک قبضه اسلحه 
کلت کمری وارد یک آرایشــگاه زنانه شــده و به 
ســمت زنی ۵۰ ساله  که همسر سابقش بوده و در 
آنجا کار می کرده تیراندازی و سپس به سمت سر 
خودش شلیک کرده است.فرمانده انتظامی شیراز 
با بیان اینکه مجروحان توســط عوامل امدادی به 
مراکز درمانی منتقل شــدند، ادامــه داد: قاتل به 
علت شدت جراحت وارده در بیمارستان فوت کرد 
و زن میانسال تحت مداوا قرار دارد. علت درگیری 

نیز از سوی پلیس آگاهی در حال بررسی است.

کاهش 22 درصدی میزان وقوع جرایم 
سایبری در سال جاری

رئیــس پلیس فتــای فراجا با بیــان این که ۸۳ 
درصد کســب وکارهای مجازی در کلانشهر تهران 
حضور دارند، گفت: امسال برخلاف سایر سال های 
گذشته، شــاهد کاهش ۲۲ درصدی میزان وقوع 
جرایم ســایبری بوده ایم، در حالی که در بسیاری 
از کشــورها، افزایش جرم به ثبت رســیده است.

ســردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای کشــور 
گفت: ما از سال ۱۳۹۰ پرونده های زیادی داشتیم 
و تا چند ســال اخیر براساس مصوبه شورای عالی 
فضای مجازی، حوزه کســب وکارهای مجازی به 
فراجا واگذار شــد که موضوع جدیدی بود.مجید 
خاطرنشــان کــرد: حملات ســایبری روز به روز 
پیچیده تر می شــود و طیف حمــلات متفاوت و 
پیچیده تر شــده و وسعت و عمق آن نیز زیاد شده 
است. ما در این راستا باید اقدامات و هماهنگی های 
لازم را با بخش خصوصــی انجام بدهیم.این مقام 
ارشد انتظامی تصریح کرد: اقدامات پیشینی باید 
انجام شود تا زیرساخت ها، تاب آوری لازم را داشته 
باشــند و باید اقدامات بسیار خوبی انجام دهیم تا 
در کنار کســب وکارها باشیم.  در زمان کرونا بیش 
از ۷۰ درصد از فعالیت ها معطوف به فضای سایبر 
شد و کسب وکارها با حجم انبوهی از تقاضا مواجه 
شــدند.  پلیس در این زمینه تبدیل رمز ایستا به 
رمز پویا را در دســتور کار قــرار داد.رئیس پلیس 
فتای فراجا با بیان این که امســال برخلاف سایر 
سال های گذشــته، شــاهد کاهش ۲۲ درصدی 
میــزان وقوع جرایم ســایبری بوده ادیم، در حالی 
که در بسیاری از کشــورها، افزایش جرم به ثبت 
رسیده است، اظهار داشت: در حوزه فضای مجازی 
در یک محیط رقابتی هســتیم و باید ببینیم چه 
وضعیتــی داریم؟ مــا در پلیس فتــا فعالیت های 
خود را در ســال های گذشــته ارزیابی می کنیم. 
در حــوزه  کســب وکارها محیط رقابتی اســت و 
صاحبان کســب وکارها باید خود را بســنجند.وی 
گفت: مهمترین شاخص در محیط رقابتی داخلی 
و خارجی، بحث امنیت ســایبری اســت. امنیت 
سایبری برای پلیس، مردم و کسب وکارها اهمیت 
بسیار دارد. داده هایی که از مردم در اختیار کسب 

و کارها است باید به دقت مراقبت شود.

چشم انداز

همدلی| براســاس آخرین اطلاعات منتشــر 
شده، ایران درحیطه مصرف لوازم آرایشی رتبه 
هفتم در جهان و رتبه دوم را در منطقه دارد تا 
جایی که آمار ۲۹درصدی مصرف مواد آرایشی 
در منطقه خاورمیانه متعلق به کشــور ماست 
و ایران پس از عربســتان، بیشــترین میزان 
مصرف لوازم آرایشــی را در خاورمیانه دارد. از 
مجموع هفت میلیــارد دلار هزینه مربوط به 
مصرف لوازم آرایشــی و بهداشتی خاورمیانه، 
یک میلیارد دلار آن مربوط به ایران اســت. به 
گونــه ای که هر چه جامعه نســبت به مصرف 
لوازم آرایشــی به  روز می شود، سن مصرف آن 
هم پایین می آید تا جایی که ســن استفاده از 
این مواد آرایشــی به ۱۴سال و حتی پایین تر 
و به زمان خردسالی هم رســیده است. البته 
به دلیل افزایش نرخ لوازم آرایشــی و از طرفی 
کاهش بودجه خانوارهــا تا حدی مصرف این 
لوازم در بین زنان و دختران ایرانی کم شــده 
است اما باز هم نمی توان عدم استفاده از آن را 
انکار کرد. به طوری که خانم ها، مخصوصا زنان 
شاغل قسمت زیادی از درآمد و حقوق خود را 
به خرید این محصــولات اختصاص می دهند. 
البته قاچاق این کالاها در کشــور هم موضوع 
با اهمیتی اســت که علاوه بر آســیب به بعد 
اقتصادی، سلامت کشــور را تحت الشعاع قرار 
می دهد. پیری زودرس، تغییر رنگ پوســت و 
ایجاد چین و چروک ازجمله عوارض استفاده 
بیــش از حد این مواد آرایشــی اســت ولی 
شــایع ترین عارضه مواد آرایشی و دارویی در 

پوست، تحریک و حساسیت پوستی است.
پرمصرف ترین مصــرف کنندگان لوازم 

آرایشی در جهان
مصرف لوازم آرایش از فاکتورهایی است که به 
عوامل زیادی بستگی دارد. از جمله این عوامل 
می توان به شــرایط فرهنگــی و جغرافیایی 
و جمعیت هر کشــور اشــاره کرد. در برخی 
کشــورها مدهای زیبایی آرایش های غلیظی 
را ایجاب می کند و در برخی کشــورها سبک 
آرایشــی محو و مد نبودن آرایش غلیظ، کم 
بودن میــزان مصرف لوازم آرایــش را در پی 
خواهد داشــت. شاید برای شما هم این سوال 
مطرح شده باشد که کشورهایی که بیشترین 

مصرف لوازم آرایشی را دارند کدامند؟ 
طبق آخرین آماری که در سال ۲۰۲۲ توسط 
مجله statista ارائه شــده اســت، نتایجی 
متفاوت از آماری را نشــان می دهد که توسط 
شــرکت تحقیقات بازار در سال ۲۰۱۰ منتشر 
شد. طبق آن آمار، ایران رتبه هفتم را در میان 
کشورهایی که بیشترین مصرف لوازم آرایشی 

را دارند به خود اختصاص داده بود.
طبق آخرین آمارها ایران تنها پیشرفت اندکی 
در زمینه مصرف محصولات مراقبت شــخصی 
داشــته و مصرف لوازم آرایشــی در ایران در 
میان ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ تقریبأ ثابت 

مانده است.
اما در جهان و براســاس لیســتی که توســط 

سایت statista ارائه شده است در صدر  ۱۰ 
مورد اول کشورهایی که بیشترین مصرف لوازم 
آرایشــی را دارند لیســت ایالت متحده امریکا 
قرار دارد. در برخی از کشورهای مصرف کننده 
لوازم آرایشــی جهان ، نظیر چین، ژاپن و هند 
بالا بودن مصرف لوازم آرایش ریشــه در سنت 
ها و مناسک فرهنگی خاص دارد، چراکه جشن 
های مرتبط با فرهنگ این کشورها گریم ها و 

آرایش های سنگینی را ایجاب می کند.
 نکته جالب توجه اینجاســت که ایران در این 
لیست رتبه ۱۵ را به خود اختصاص داده است.

این جایگاه که در مقایســه با سال های پیش 
تغییر چشمگیری داشته است، می تواند ناشی 
از تغییر بازار لوازم آرایشــی به سوی خدمات 
زیبایی و مراقبتی از پوســت نظیر پاکسازی و 

سایر اقدامات ترمیمی پوست و مو باشد. 
 وضعیت واردات لوازم آرایشی به ایران

هرچند اســتفاده از محصــولات ایرانی در 
زمینه لوازم آرایش در سال های اخیر رواج 
بسیاری یافته است اما هنوز بیشترین میزان 
لوازم آرایشی که در بازار خرید و فروش می 
شوند مربوط به لوازم آرایشی وارداتی است. 
به طور کلی برخی از کشورهایی که بیشترین 
مصرف لوازم آرایشــی را دارند از اصلی ترین 

صادر کننده های آن نیز به شمار می روند.
در ایران بیشتر واردات لوازم آرایش از کشورهای 
چیــن، کره جنوبی، امارات و ترکیه صورت می 
گیرد. دبی و ترکیه که در مجاورت مرزهای ما 
قرار دارند به دلیل اتصــال به بازارهای جهانی 
از مجراهای مهم واردات لوازم آرایش محسوب 
می شــوند. در این میان امــا آماری که رئیس 
انجمن تولیدکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی 
اعلام کرده بســیار متفاوت تر اســت. موسی 
احمدزارده در این خصوص می گوید: »متاسفانه 
لوازم قاچاق و تقلبی در ایران، اقتصاد پنهانی را 

به وجود آورده؛ در این بازار بیشترین کالا های 
مصرفــی رژ لب، مژه مصنوعی، رژ گونه، لاک و 
ریمیل است. رقم ورود لوازم آرایشی قاچاق به 
کشور به ۲ میلیارد و ۱۰۰میلیون دلار رسیده 
و نتیجــه آن بیکاری ۸۰۰۰ نفر در این صنعت 

است«
تقلب در صدر

بر اساس اعلام ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارزکشور، در ۹ ماهه ابتدایی امسال، کشفیات 
لوازم آرایشی قاچاق ۱۸ درصد افزایش داشته 
و رقم کشفیات به ۴۲۶۹ میلیارد ریال رسیده 
است. همچنین، اخیرا، معاون صنایع عمومی 
بــرادران گفته  وزارت صمــت، محمدمهدی 
اســت در یک سال گذشــته فقط از یک برند 
خارجی معروف که در ایران تولید می شــود، 
۳۰ گروه تولیدکننده مشــابه تقلبی شناسایی 

شده است. قاچاق کالا های بهداشتی و ارایشی 
در کشــور محدود به یک استان خاص نیست.

امــا چرا مصرف لوازم آرایــش در ایران تا این 
حد بالا است و به عنوان یک پدیده اجتماعی 
چگونه قابل تحلیل و بررسی است؟ سید جواد 
میری، جامعه شناس و استاد پژوهشگاه علوم 
انســانی و مطالعات فرهنگــی در این زمینه : 
»جامعه ایرانی در دوره ای مشــخص )از اواخر 
دهه ۱۳۵۰ شمســی تا اواخــر دهه ۱۳۶۰(، 
تبدیــل به جامعــه ای آرمانی شــده بود. این 
جامعه تلاش می کرد با روش های گوناگون از 
یک جامعه مصرفی )که به عنوان امپریالیسم، 
کاپیتالیسم و نظام سرمایه داری و استکباری 
تعریف می شــد(، فاصله بگیرد. جالب این که 
تمــام تلاش طبقه حاکمیت نیز بر این بود که 
نمودها، نشانه ها و سمبل های جامعه مصرفی 

را به حداقل برســاند. فضای عمومی ما حتی 
از روی نشانگان پوششــی قابل تشخیص بود 
و زنان و مردان پوشــش مشــخص و خاصی 
داشتند. برای مثال؛ مردان یک پیراهن و شلوار 
ساده می پوشیدند و ریش، تسبیح یا انگشتری 
هم داشــتند. همه این سمبل ها نشان می داد 
ایــن جامعه، یک جامعه ضدمصرفی اســت و 
بــا مصرف هیچ ارتباطی نــدارد. اما به مرور و 
با ورود به دهه هفتــاد، هم طبقه حاکمیت و 
هم افراد جامعه )به تبعیت از طبقه حاکم(، به 
Consum� )تدریج به سمت مصرف گرایی 

er Society( رفتند و اتفاقا کالا ها یا نحوه 
مصــرف، تبدیل به معیاری شــد برای تعیین 
تمایــز در اختلاف بین طبقــات جامعه. برای 
مثال در حوزه خانه و مســکن، افرادی که در 
تهران زندگی می کردند، نسبت به روستاییان 
و شــهری ها تمایزی را حس کردند و در خود 
شهر تهران نیز افرادی که در مناطق بهتری از 
شهر زندگی می کنند، با افرادی که در مناطق 
سطح پایین تری بودند احساس تمایز کردند.«

وی با ذکر مثالی دیگر در این زمینه می گوید:  
»حتی اگــر برخی از افراد جامعه، امکان تهیه 
مســکن در نقاط خاصی از شــهر را نداشــته 
باشند با خرید خودرو های مدل بالا یا پوشش 
و لهجــه متمایز، به دیگر افراد جامعه نشــان 
می دهنــد که با آن هــا متفاوتند.هر اندازه که 
به اواخر قرن حاضر می رســیم، می بینیم که 
مصرف گرایی و کالایی شــدن جامعه، تقریبا 
به یک نقطه اوج می رســد. یکی از مولفه ها یا 
نشــانه های تمایز، که خود، نمادی از مصرف 
گرا شدن جامعه است، چهره و صورت افراد و 
آرایش کردن اســت. لوازم آرایش از یک سو و 
عمل های زیبایی از سویی دیگر، به نوعی، بدن 
را یک »صحنه« یــا »میدان« تعریف می کند 
کــه فرد می تواند از طریــق آن، تمایز خود با 

دیگری را نشان دهد.«
در تلاش برای تمایز با روایت رسمی 

ســید جواد میری تصریح مــی کند: برای فهم 
این که چرا در ایران لوازم آرایشــی نســبت به 
دیگر کشور های همسایه بیشتر است از دید من 
تا حد زیادی باید به ایــن نکته دقت کنیم که 
این موضوع به مفهوم جامعه مصرفی و اســارت 
زده پیوند دارد.یــک نکته دیگر را هم می توانم 
اضافه کنم که شاید درتوصیف علت این شرایط 
بی تاثیر نیســت. روایت رسمی، تلاش دارد زن 
برتر یا انسان برتر را در جنسیت مردانه یا زنانه 
با یک الگوواره ای در صدا و ســیما، برنامه های 
دولتی و رسمی نشــان دهد که آن الگو ها بین 
جوانان و نوجوانان )اعم از زنان، مردان، دختران 
و پســران( چندان مقبولیتی ندارنــد. درواقع، 
چون افراد می خواهند تمایــز خود را از روایت 
رسمی نشــان دهند، روی بدن خود یا پوشش 
و گفتار و رفتار خــود تغییراتی ایجاد می کنند. 
»بدن مند شــدن ســوژه ها« فضایــی را ایجاد 
می کند که افــراد بتوانند اراده خود را به نوعی 

اعمال و محقق کنند.

همدلی از موج شگفت انگیز مصرف لوازم آرایش در ایران گزارش می دهد: 

خوشگل شدن ایرانی ها با چه قیمتی؟!
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همدلی| مرگ روزانه تا ۱۰ بیمار نیازمند عضو پیوندی در 
کشور، اهمیت کارت اهدای عضو، آمار بالای مرگ مغزی 
در کشــور و ... از جمله مباحثی بود که از ســوی هیات 
مدیره انجمن اهدای عضو ایران در نمایشــگاه رسانه های 

ایران به بحث و گفت وگو گذاشته شد.
نایب رئیس هیئــت مدیره انجمن اهــدای عضو ایرانیان 
درباره اهمیت اهــدای عضو اظهار کرد: بیشــترین علت 
مرگ مغزی تصادفات جاده ای است و رایج ترین سن مرگ 

مغزی ۲۰ تا ۴۰ سال است. 
در جمجمه فردی که دچار مرگ مغزی شده هیچ تحرک 

طبیعی و واقعی وجود ندارد.
امید قبادی گفت: از جمله انــواع مرگ می توان به مرگ 
مغزی و مرگ قلبی اشــاره کرد کــه احتمال وقوع مرگ 
مغزی یک در صد و مرگ قلبی ۹۹ در صد است که مرگ 
قلبی در جامعه آشنا است؛ اما مرگ مغزی در بیمارستان 

رخ می دهد و جامعه با آن چندان آشنایی ندارند.
قبادی درباره تاریخچه آغاز اهــدای عضو در ایران گفت: 
از ســال ۱۳۶۸ اهدای عضو در ایران آغاز شــد. ایران در 
میان کشــورهای آســیایی رتبه یــک را در اهدای عضو 
دارد. تاکنون با رضایت بــه اهدای عضو ۱۰ هزار خانواده 

توانسته ایم ۷۰ هزار خانواده را نجات دهیم.
وی ادامه داد: وقتی که مرگ مغزی شناســایی می شود، 
هماهنگ کننــده ابتدا معاینه می کند تــا مرگ مغزی را 
تشــخیص دهد، سپس مناســب بودن مورد برای اهدای 
عضو را تعیین می کند، از ارگان ها مراقبت می کنند، سپس 
مرگ مغزی را تایید می کنند و پس از طی کردن مراحل و 

شناسایی افراد نیازمند اهدا، این کار انجام می شود.
مــرگ روزانه تا ۱۰ فرد نیازمنــد عضو پیوندی در 

کشور
نایب رئیس هیئــت مدیره انجمن اهــدای عضو ایرانیان 
ضمن اشــاره به اینکــه روزانه ۷ تا ۱۰ نفــر فرد نیازمند 
اهدای عضو در کشــور فوت می شــوند، اظهار کرد: ایران 
حــدود ۸۵ میلیون نفر جمعیت دارد و ســالانه ۱۶ هزار 
نفر در اثر تصادفات جاده ای دچار مرگ و میر می شــوند. 
بنابراین ســالانه ۵ تا ۸ هزار مرگ مغزی رخ می دهد که 
تعداد قابل اهدا از میان آن ها ۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ نفر اســت؛ 
این درحالیســت که سالانه تنها ۱۰۰۰ عمل اهدای عضو 

انجام می شــود و تعداد بیماران نیازمند عضو پیوندی در 
کشــور ۲۵ هزار نفر هســتند و روزانه ۷ تــا ۱۰ نفر فرد 

نیازمند اهدای عضو فوت می شوند.
وی افزود: بر اســاس اطلاعات جهانی علم تنها ۲۰ درصد 
در نجــات جان بیمــاران نقش دارد؛ یعنــی اگر بهترین 
پزشکان دنیا نیز یکجا جمع شــوند تنها ۲۰ درصد تاثیر 
دارد و تاثیر فرهنگ در این زمینه ۵۰ درصد و ســاختار و 

تجهیزات نیز ۳۰ درصد تاثیرگذار است.
قبادی ادامه داد: انجمن اهدای عضو در ســال ۹۴ ایجاد 
شــد. ما دو پیام را می خواهیم به مردم برسانیم که اولین 
مورد این اســت که مرگ مغزی مســاوی با مرگ است و 
دومین مورد مهم داشتن کارت اهدای عضو است. در ایران 
براســاس آمار سال ۹۷ تنها ۲۸ درصد مردم می دانند که 
مرگ مغزی به معنای مرگ است و از ۶ تا ۹۰ ساعت زمان 
می بــرد تا افراد به اهدای عضو رضایت دهند و بعد از این 

ساعت دیگر، اعضا را از دست می دهیم.
اهمیت کارت اهدای عضو

وی افزود: داشــتن کارت به این دلیل است که در برخی 
مواقع نیز خانواده ها بــه اهدای عضو رضایت می دهند اما 
می گویند نمی دانند که فرزندشــان رضایــت دارد یا نه؛ 
بنابراین در آن زمان کارت رضایت اهدای عضو فرزندشان 

را ارائه می دهیم و رضایت کامل آن ها را به دست می آوریم.
نایب رئیس هیئــت مدیره انجمن اهــدای عضو ایرانیان 
ادامه داد: بسیاری از افراد در رسانه ها سفیران اهدای عضو 
هســتند؛ بنابراین رسانه در این فرهنگ سازی نقش بسیار 

مهمی دارد.
در ادامه، دکتر کتایــون نجفی زاده - مدیرعامل انجمن 
اهدای عضو ایران- نیز بــا تاکید بر اهمیت اهدای عضو 
اظهار کرد: ارزش اعضای یک جوان ۱۸ ساله مرگ مغزی 
آنقدر بالاســت که نمی توان برای آن هیچ قیمتی تعیین 
کرد. اهدای عضو، مرگ مغزی و ... مشــکل جهانی است. 
بســیاری از افرادی که کارت اهدای عضو ندارند، حتی به 

این مسئله فکر نکرده اند و اطلاعی از آن ندارند.
وی افزود: کیفیت زندگی یک فرد نیازمند به دیالیز بسیار 
پایین اســت؛ در حالی که فرد مــرگ مغزی که می تواند 
عضو خود را هدیه کند و به افزایش کیفیت این فرد کمک 
کند، اما بدون اهدا به خاک ســپرده می شــود و ســالانه 

۶۰۰۰ عضو سالم انسانی به خاک سپرده می شود. 
در برخی کشــورها بر اســاس بازدیدهایی که داشــتیم، 
اعضای افرادی که برخــی بیماری ها همچون هپاتیت در 
آن ها مثبت اســت را به فردی دیگــر پیوند می زنند و به 
آن ها دارو رســانی می کنند تا بیماری فعال نشــود؛ اما ما 

عضو جوان و سالم را به خاک می سپاریم.
مدیرعامل انجمــن اهدای عضو ایران ادامــه داد: اهدای 
عضو تنها مشــکل ما نیست؛ بلکه مشکل جهان است. در 
تمــام جهان تنها ۱۰ درصد بیمارهایــی که نیاز به پیوند 
اعضا دارند، عضو دریافت می کنند و ۹۰ درصد دیگر عضو 

دریافت نمی کنند.
مرگ مغزی مساوی است با مرگ کامل

وی افــزود: اگر ما از میــان ۳۰۰۰ مرگ مغزی قابل اهدا 
حتی ۲۰۰۰ مورد اگر اهدا شــوند، مشــکل اهدای عضو 

برطرف می شود. 
در این زمینه مشــکل اصلی این اســت که باور نمی کنند 
مرگ مغزی یعنی مرگ کامل فرد و در این زمینه رسانه ها 

می توانند فرهنگ سازی کنند.
 نجفی زاده ادامه داد: در مســئله پیوند کلیه و پیوند کبد 
آمار بقای بیماران مان نسبت به سطح جهانی وضعیت بهتر 
وآمار بالاتری دارد و پیوند قلب نیز نســبت به جهان آمار 
بســیار مناســبی داریم و در مراکز مختلف نسبت به آمار 

جهانی بالا هستیم.
وی تاکیــد کرد: در برخــی مواقع یک خبر اشــتباه در 
رسانه ها منتشــر می شــود که تاثیر منفی بر آمار اهدای 
عضو می گذارد و در برخی مواقع انتشار یک خبر می تواند 
آمار صــدور کارت اهدای عضو را افزایــش دهد. به طور 
مثال در زمان کرونا تصاویری از اجســاد کرونایی ها صادر 
شــد که اعضای آن ها اهدا می شــود. اما سوال این است 
که در کجای دنیا اعضای بیماران کرونایی اهدا می شــود؟ 
همین خبر موجــب کاهش آمار صدور کارت اهدای عضو 
در کشــور شد. برای همین ما یک اصطلاح داریم که هیچ 
فرهنگســازی  انجام ندهید اما اطلاعــات غلط هم منتقل 

نکنید.
به گفته مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران، مرگ مغزی 
به معنای مرگ کامل انســان است و به هیچ عنوان امکان 
زنده شدن دوباره فرد وجود ندارد؛ چراکه در جمجمه فرد 
مرگ مغزی مایعی ماســت گونه و متعفن و بدون انسجام 
اســت که هیچ شباهتی به مغز ندارد؛ بنابراین امکان زنده 
شدن نیز ندارد اما مردم هیچ اطلاعی از این مسئله ندارند؛ 
بنابراین این را باور نمی کنند و همین مسئله هم پذیرش 

اهدای عضو را سخت می کند.

فوت روزانه تا ۱۰ فرد نیازمند عضو پیوندی


